
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

UJESJELLES-KANALIZIME SH.A- SARANDE

Sarande, me 14.08.2020

Për : “A&T” sh.a, NIPT L32320008H

Procedura e prokurimit : Kerkese per propozim

Numri i references se procedures : REF-58906-05-26-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: : «Blerje karburanti per nevoja te Shoqerise».

Fondi limit : 6 000 000 (gjashtemilion) leke pa tvsh

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët

Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike nr. 32, date 01 Qershor 2020

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara:

1. “A&T” shpk Nipt L32320008H me oferte marzh fitimi 7.69%

2. “ISLAMAJ” shpk Nipt J64505810D me oferte marzh fitimi 12%

Per sa me siper OE qe ploteson te gjitha kerkesat dhe kushtet e hartuara ne DST-ne, eshte
Shoqeria “A&T’.

Per sa i perket shoqerise “ISLAMAJ” shpk. nga shqyrtimi dokumentacionit te paraqitur nga kjo
shoqeri, rezultoi se nuk ishte ne perputhje me kerkesat dhe kushtet e percaktuara ne DST-ne.
Per problematiken e dokumentacionit te shoqerise “Islamaj”, jane konstatuar keto mangesi si me
poshte:

Operatori “ISLAMAJ” shpk

Kriteret e Vecanta te Kualifikimit

Per Piken 2.3.1. a)

Nga shqyrtimi i dokumentacionit per kete shoqeri, rezulton se OE ka dorezuar “Licencen” e

leshuar nga institucioni i QKL-se, por kjo licence nuk verteton se OE ka emertim te veprimtarise

se tij tregetimin e karburanteve. Ne “LICENCEN” e parqitur nga OE, si emertim i veprimtarise



se shoqerise eshte “Transport rrugor nderkombetar mallrash per te trete me qera”, ne

kundershtim me kerkesat e pikes 2.3.1 a)

Per Piken 2.3.4.

Nga shqyrtimi i dokumentqacionit rezulton se, OE nuk e permbushe kete pike sipas kerkesave

dhe kushteve te kesaj pike. Rezulton se “Raporti i analizes te cilesise se karburantit” dorezuar

nga OE si pjese e Akt-marveshjes me shoqerine furnizuese “Resuli ER sh.a”, eshte leshuar nga

instucioni “ISHTI” ne daten 06.05.2020, ne kundershtim me kerkesen se raporti duhet te ishte

leshuar brenda 30 diteve nga data 15.06.2020 si date e hapjes se ofertave ne sistem.

Nga sa me siper dhe ne mbeshteje te Ligji te Prokurimit Publik Nr. 9643, datë 20.11.2006

te ndryshuar me Ligjin Nr. Ligjin Nr.103/2018, Neni.46 dhe Nenit 55, KVO-ja konkludon

se, oferta e OE “ISLAMAJ” shpk, nuk eshte e suksesshme, pasi nuk permbushen te gjitha

kriteret dhe kërkesat sipas DST-se te hartuar nga AK.

Duke u nisur nga sa me siper renditja perfundimtare e OE, eshte si me poshte:

1. “A&T” shpk Nipt. L32320008H me oferte marzh fitimi 7.69 % (Oferte e
Kualifikuar)

2. “ISLAMAJ” shpk Nipt. J64505810D me oferte marzh fitimi 12% (Oferte e
Skualifikuar)

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqerine ”A&T” sh.a, me NIPT
L32320008H, Adresa : Rruga “Ibrahim Rugova”, Sky Tower, 7/3 Tirane, se oferta e
paraqitur, me marzh fitimi 7,69 %, është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujesjelles Kanalizime sh.a Sarande kopjen e
sigurimit të kontratës, si dhe te paraqiteni per nenshkrimin e kontrates, siç parashikohet në
dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do
t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë më datë 17.06.2020

Ankesa : Me date 23.06.2020 ka paraqitur ankese OE “ISLAMAJ” shpk, lidhur me
s.kualifikimin e tij.
Nga ana e Titullarit te AK u vendos pezullimi i procedures se prokurimit dhe u ngrit Komisioni
per shqyrtimin e ankeses.
Komisioni i shqyrtimit te ankeses, pasi shqyrtoi ankesen e paraqitur nga OE “ISLAMAJ” shpk,



me date 29.06.2020 vendosi te leje ne fuqi vendimin e KVO per s.kualifikimin e tij, vendim i cili
iu komunikua ketij OE me email ne adresen e deklaruar tek formulari i ankeses.

Pasi OE “ISLAMAJ” sh.p.k ka paraqitur ankese ne Komisionin e Prokurimit Publik, procedura
eshte pezulluar nga KPP me Vendim Nr. 704/1, date 3/7/2020.

Me vendimin nr. 306/2020, Komisioni i Prokurimit Publik ka vendosur :

1. Të mos pranojë ankesën e paraqitur nga operatori ekonomik “Islamaj” shpk për
procedurën e prokurimit “Kërkesë për Propozime”, me nr.REF-58906-05-26-2020, me objekt
“Blerje karburanti per nevoja te Shoqerise”, me fond limit 6,000,000 lekë pa tvsh, zhvilluar në
datën 15.06.2020 nga autoriteti kontraktor, Ujësjellës Kanalizime sha Sarandë…….


